
 

EE 
Postadress  Besöksadress Telefon Fax Org.nr 
Box 24160 Karlavägen 108 08-783 38 50 08-783 76 37 202100-3971 
104 51 Stockholm 

 

  

                                         
Mål nr 08-015 
Vm.reg. 382.889 
 
                                         

 
 
 
 

PATENTBESVÄRSRÄTTENS 
 

DOM 
 
 

meddelad 2009-12-18 efter överklagande av Patent- och registreringsverkets  
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DOMSLUT 
 
1. Patentbesvärsrätten avvisar yrkandet om anteckning av 

disclaimer för ordet Web i varumärkesregistreringen 376082 
MicroWeb. 

2. Patentbesvärsrätten bifaller inte överklagandet i själva saken. 
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YRKANDEN M.M. 
 
Stored Concepts AB har i Patentbesvärsrätten yrkat att registre-
ringen skall bestå för de varor respektive tjänster som bolagets 
varumärke MICRODEB avser i klass 9 och 36. Bolaget har därtill 
yrkat att en disclaimer antecknas för märkesdelen Web i det mot-
anförda märket MicroWeb. 
 
MicroData Skandinavien AB (MicroData) har bestritt ändring. 
 
Till grund för sin talan har Stored Concepts åberopat att dess varu-
märke MICRODEB efter begränsning av varuförteckningen inte är 
förväxlingsbart med MicroDatas varumärke MicroWeb och, som det 
får förstås, att varumärket MicroWeb inte har tillräcklig särskilj-
ningsförmåga för att kunna omfattas av ett varumärkesskydd. 
 
MicroData har till grund för sin talan åberopat att de motstående 
varumärkena är förväxlingsbara även efter vidtagen begränsning av 
varuförteckningen. 
 
Parterna har i huvudsak åberopat samma omständigheter som i 
Patentverket. 
 
DOMSKÄL 
 
Patentbesvärsrätten saknar laglig möjlighet att pröva yrkandet om 
anteckning av disclaimer för ordet Web i varumärkesregistreringen 
MicroWeb. Detta yrkande skall därför avvisas. 
 
Vid bedömningen av om varu- eller tjänsteslagslikhet föreligger 
skall samtliga relevanta faktorer som är utmärkande för för-
hållandet mellan varorna beaktas, särskilt deras art, de tilltänkta 
köparna, användningsområdet samt huruvida de konkurrerar med 
eller kompletterar varandra, se t.ex. EG-domstolens dom i mål 
C-39/97 (Canon), punkt 23. 
 
Ett datorprogram är att anse som en vara i varumärkesrättslig 
mening, oavsett om programmet köps i ett fysiskt exemplar eller om 
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det kan laddas ned och sparas t.ex. brännas på en tom skiva. I detta 
fall har de datorprogram som Store Concepts märke avser precise-
rats till att vara nedladdningsbara. Sådana elektroniska varor till-
handahålls på samma sätt som t.ex. tjänsten upplåtande av åtkomst 
till databaser innehållande film och spel för beställning, som Micro-
Datas varumärke är registrerat för. Köpare som på Internet letar 
efter nedladdningsbara produkter kan knappast förväntas skilja på 
t.ex. ett nedladdningsbart spel och själva söktjänsten som i slut-
ändan syftar till bl.a. köp av spel. Store Concepts har för övrigt inte 
ens gjort gällande att bolagets datorprogram skulle vända sig till 
någon annan omsättningskrets än den som efterfrågar MicroDatas 
upplåtandetjänster, dvs. bl.a. konsumenter i allmänhet.  
 
Patentbesvärsrätten finner mot denna bakgrund att det föreligger 
varuslagslikhet mellan de datorprogram (nedladdningsbara mjuk-
varor) i klass 9 som Stored Concepts märke bl.a. avser och den upp-
låtelse av åtkomst till databaser innehållande film och spel för be-
ställning som MicroDatas motstående märke bl.a. är registrerat för.  
 
Patentbesvärsrätten delar vidare Patentverkets bedömning att det 
föreligger märkeslikhet mellan det sökta märket MICRODEB och 
det motstående märket MicroWeb. 
 
Av det anförda följer att märkena är förväxlingsbara, i följd varav 
överklagandet inte kan bifallas. 
 
 
Per Carlson Charlotte Dahl Annika Ryberg 
 Referent 
 
 
Enhälligt  
 
 
 
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 


